
  Mateřská škola Sokolnice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace
Š k o l n í   j í d e l n a

Informace ke stravování na školní rok 2023/2024

Vaše dítě je příhlášeno ke stravování na základě závazné přihlášky, tato přihláška platí po dobu jednoho
školního roku. V případě, že byste chtěli dítě ze stravování během školního roku odhlásit,  učiňte tak  písemně a
s Vaším podpisem.  Přihlášku pro školní  rok 2023/2024 odevzdávají  všichni  strávníci  i  ti,  kteří  byli  přihlášení
ve školním roce 2022/2023.

Stravné se hradí bezhotovostně, a to převodem na účet nebo složenkou vždy k 15. dni v měsíci předem
na měsíc následující  (zálohová platba).  Při platbě stravného je důležité uvést variabilní  symbol,  podle kterého
se platby připisují. Variabilní symbol je stejný i při platbě školného!

Strávníkům, kteří  chodili  na obědy v loňském školním roce zůstává  stejný variabilní  symbol.  Pro nové
strávníky bude variabilní symbol a stravovací čip vydán za základě vyplněné přihlášky ke stravování.

Upozornění:   stravné na měsíc září je třeba uhradit do konce měsíce srpna, poslední platba
ve školním roce bude v měsíci červnu.  

Prosím o dodržení termínu platby stravného!  Při nezaplacení stravného nebo jeho nedoplatku je v kompetenci
vedoucí ŠJ žáka ze stravování odhlásit do doby, než bude stravné uhrazeno!

Název účtu: Mateřská škola Sokolnice, okr. Brno-venkov, příspěvková organizace
Bankovní spojení: 107-6271380217/0100 Komerční banka

Podle Vyhlášky o školním stravování jsou žáci zařazováni do kategorií podle věku. Měřítkem je školní rok
od 1.9. - 31.8. Pokud v průběhu školního roku dosáhne žák vyšší kategorie, již od 1. září je v této kategorii zařazen.

Výše stravného za měsíc (20 dní):

 celodenní děti                  43,-Kč  (11,-/22,-/10,-)               860,-Kč (měsíčně)

          dopolední děti                 33,-Kč  (11,-/22,-)               660,-Kč (měsíčně)

          7-leté celodenní               48,-Kč  (12,-/25,-/11,-)               960,-Kč (měsíčně)

          7-leté dopolední              37,-Kč  (12,-/25,-)                740,-Kč (měsíčně)

 Obědy se odhlašují  den předem na den následující do 14,00 hod. do sešitů u hlavních vchodů do MŠ,
telefonicky na tel. 544 229 152, e-mailem: sjsokolnice@seznam.cz nebo na stránkách www.jidelna.cz. 

Vnitřní  předpis  o  stravování  je  vyvěšen  v  MŠ  a  ŠJ  a  dále  je  k  dispozici  na  internetových  stránkách
www.mssokolnice.cz a http://skolni-jidelna3.webnode.cz/ .

Školský zákon umožňuje odebírat dotované školní obědy pouze v době školního vyučování, a to jen
tehdy, je-li dítě vyučování přítomno. Za vyučování se považují také školní výlety, soutěže a další podobné akce. 

V době nemoci  není  možné na základě tohoto zákona žákům poskytovat  dotovanou stravu (oběd),  proto
rodiče mají nárok pouze v první den nemoci dítěte si vyzvednout stravu do vlastních čistých jídlonosičů              
(ne plastové dózy, misky, hrnce a sklenice!) ve školní kuchyni v době od 11,15 do 11,30 hod. 

Ostatní  dny,  kdy  strávník  není  přítomen,  nemá  nárok  na  zvýhodněnou  cenu  stravování  a  je
POVINEN oběd odhlásit!

http://www.mssokolnice.cz/
http://skolni-jidelna3.webnode.cz/


V praxi tzn. den před nečekanou či čekanou absencí musí být žák přítomen ve škole či školce!!

Předpokladem přesného normování stravy je nahlašování změn ve stavu strávníků, a to nejpozději
24 hodin před započetím stravování. Proto je nutné i ve vlastním zájmu dbát na včasné odhlášení
stravy.

Jídlo vyzvednuté do jídlonosičů je určeno k okamžité spotřebě!

Přihlášku, prosím, odevzdejte nejpozději do 23.6.2023   ve školní jídelně!!! 

 V Sokolnicích 7.6.2023                                .

Renata Chmelíková, vedoucí školního stravování



Mateřská škola Sokolnice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace
Zahradní 494, 664 52 Sokolnice

PŘIHLÁŠKA KE ŠKOLNÍMU STRAVOVÁNÍ 

NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

Jméno a příjmení žáka.................................................................... .....................................................................

Datum narození.......................................................................................................... .........................................

Bydliště................................................................................................................................................................

Škola...........................................................................................  Třída...............................................................

Jméno a příjmení zákonného zástupce: ...............................................................................................................

Telefon: ................................................................................................................................................................

E-mail: .................................................................................................................................................................

Poznámka:............................................................................................................................................................

Potvrzuji, že jsem se seznámil s Vnitřním předpisem o stravování a Vnitřním řádem školní jídelny, které jsou vyvěšeny v ŠJ
a dále je k dispozici na internetových stránkách www.mssokolnice.cz a http://skolni-jidelna3.webnode.cz/ a budu je dodržovat
a respektovat. 

Potvrzuji správnost údajů a zavazuji se, že obědy uhradím v daném termínu, oznámím jakoukoliv změnu týkající se stravování
nebo změny účtu. 

Zákonný zástupce souhlasí, že výše uvedené údaje mohou být použity do matriky ŠJ dle §2 vyhlášky č. 364/2005 o vedení
dokumentace škol a školských zařízení a že školní jídelna zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením o ochraně osobních
údajů (EU) 2016/679 (GDPR). Byl jsem poučen o tom, že podle zákona o ochraně osobních údajů a GDPR mám právo vzít
případný souhlas kdykoliv zpět písemným odvoláním souhlasu doručeným statutárnímu orgánu organizace.  

Datum: ......................................                 Podpis zákonného zástupce .........................................................

http://skolni-jidelna3.webnode.cz/
http://www.mssokolnice.cz/

